П Р О Т О К О Л

публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального

правового акта о внесении изменений в Устав Волчанского сельсовета

Доволенского района Новосибирской области

Публичные слушания назначены решением 42-ой сессии Совета депутатов Волчанского сельсовета от 28.05.2019 № 141.

Дата проведения публичных слушаний: 01.07.2019 года.

Время проведения: с 11.00 часов до 12.00 часов.

Место проведения: здание администрации Волчанского сельсовета.

	Председатель публичных слушаний:

Суханова О.Н. – председатель Совета депутатов

	Секретарь публичных слушаний:

Дурицина Ю.Н. – специалист администрации Волчанского сельсовета

	Присутствовали: жители Волчанского сельсовета в количестве - 28 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении   изменений в Устав  Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области.
СЛУШАЛИ: Дурицин В.И. – специалист администрации Волчанского сельсовета – в своем выступлении ознакомил присутствующих с проектом муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, в целях приведения Устава Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
ВЫСТУПИЛИ: Руденко Л.М.- депутат Совета депутатов – с предложением одобрить проект муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области.

ГОЛОСОВАЛИ:

               «За» - 28
               «Против» - нет

               «Воздержались» - нет

РЕШИЛИ:    Рекомендовать Совету депутатов Волчанского сельсовета принять  муниципальный правовой акт о внесении  изменений в Устав Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области.

Председатель                                                                            О.Н.  Суханова
Секретарь                                                                                  Ю.Н. Дурицина
Приложение

к протоколу публичных слушаний

Приглашенные

на публичные слушания

	Руководители организаций, учреждений, расположенных на территории Волчанского сельсовета

	Иванова Е.А.
	-директор МКОУ Волчанская СОШ

	Шмидт Л.В.
	-директор МКУК Волчанский СДК

	Крикунова Л.А.

Одияк А.И.

Савельев В.С.

	-заведующая Волчанским детским садом
- директор МУП ПХ «Волчанское»

- директор МУП «Благоустройство»

	Депутаты Совета депутатов Волчанского сельсовета

	Поздеева М.Н.
	- многомандатный избирательный округ

	Крикуненко Н.Н.
	- многомандатный избирательный округ

	Иванов А.Н.
	- многомандатный избирательный округ

	Вовкудан О.И.
Трифанова И.П.

Руденко Л.М.
	- многомандатный избирательный округ
- многомандатный избирательный округ

- многомандатный избирательный округ

	Работники администрации

Волчанского сельсовета

	Захарова Л.В.

Гусакова Т.В.
	- специалист администрации
- бухгалтер СДК

	Савельева Е.П.
Дурицин В.И.
	- бухгалтер ЖКХ
- специалист администрации

	Жители с. Волчанка

	Кодзоева Т.Н.
	- пенсионер

	Шмидт А.А..
	- работник СДК

	Навозова О.М.
	- библиотекарь

	Крикунов А.В.
	- тракторист

	Поздеев В.В.
	- тракторист ЗАО

	Гуща С.А.
Гуща В.И.
Бирючинская О.В.
Булумбаев Н.М..
Хромов И.В.

Суханов Р.С.
	-учитель
-учитель

- худ. рук МКУК Волчанский СДК
- заведующий ДО

- глава КФХ
- глава КФХ